Quin & si inter Duces belli de loco non conveniret, plerumque de or-  
dine agminis, quem tenerent, invicem sortiebantur, pro ut videre est  
apud

Alex. ab Alexand. genial. dier. lib. IV. cap. VII.

Et apud Romanos Tribunorum sortitio fiebat, quoties jura dicturi erant,  
ne quid dolii, astusvè admitteretur, neve judicantis suspicio, judicii  
fidem elevaret. Illorum enim nomina insculpta tabellis, & in urnam  
conjecta, sorte educebantur, attestante eod. Alex. ab Alex. gen. dier.  
lib. V. cap. II. pag. 251. a. Similiter sorte quoque duci ad pugnandum paria  
athletarum, & de loco inter se pugiles decernere, exemplis sæpè proba-  
tum est. Quæ Sortitio fiebat, ut calculis in urnam conjectis, binæ

M 2      compa-

**sompares litteræ inscriberentur: quique eductis sortibus pares sortiti erant, invicem committerentur.**

Alex. ab Alex. d. lib. V. cap. VIII. pag. 260. b.

Et hoc à sacrīs litterīs usque adeò non abhorret, ut potius apprimè iis conveniat. Siquidem *Numeror. cap. XXXIV. vers. 3.* proditū legimus, terram *Canaan* inter Tribus Israēliticas ex Dei præcepto *sortibus distributam esse.* Sed & *Apostolis sortia usum familiarem fuisse*, liquet ex eo, quod in *Actis Apostolorum cap. I. vers. 26.* inter alia scribitur: Cedit sors super *Matiām.* Unde etiam *Augustinus* inquit, Sortem in dubitatione humanā divinam indicare voluntatem,

Idem *Philipp. Matthaei de Marp. Conf. XXXII.*

Quod de iis sortibus verum est, quæ pro re natā ad publicam aut privatam hominum salutem procurandam, aut DEI gloriam illustrandam, justa cum reverentia & religione committuntur divino judicio ab hominibus piis.

Frider. *Baldūnus in Casib. Conscient. lib. III. cap. VI. fol. 608.*

Admodum bene *Marc. Anton. de Dominis:* Sortes illæ, inquit, tūm quibus Saul, tūm quibus Matthias est electus, verè & propriè demonstrant, *Electiones illas esse immediatè à Deo:* sicut igitur Matthias electus est per sortem immediatè à DEO ad *Apostolatum:* ita Saul ad Regnum. Neque sortes convincunt, potestatem esse immediatè à DEO; sed potestas utraq[ue] immediatè datur à DEO, cùm primū legitimè facta est electio: & sic Matthias & Saul habuerunt immediatè à DEO per sortes suam electionem; consequenter etiam potestatem. Igitur non modò à DEO immediatè habuerunt potestatem, quod semper omnibus contingit, sed etiam electionem, quod omnibus non contingit.

*De Republ. Ecclesiastica lib. V. cap. III. n. 12. fol. 295.*

quo Capite ostendit, *Romanum Pontificem supra Reges in temporalibus nullam habere potestatem.*

Sortiti autem sunt *Apostoli*, conjectis videlicet sortibus, vel in sinum: ut est apud *Salomonem Proverb. XVI. vers. 33.* vel in vasculum aliquod. Nam apud *Homerum Iliados* non conjiciuntur in galeam: apud *Plautum in Casinā*, in situlam: apud *Ciceronem IV. in Verrem Orat.* in Hydram: sicut apud *Virgil. lib. VI. Æn.* in Urnam: adeò variæ fuerunt sortiendi rationes, monente *Beza in Comment. ad d. Novi Test. sive Acto. Apostol. loc.*

Conjecerunt in quam nomina eorum in urnam, & in alteram urnam

nam alteram Schedam inscriptam habentem nomen *Apostolus*: alteram *Schedam vacuam*, deinde ex utraque urna pariter eduxere binas Schedas, ut in divisione terræ. Ad eum modum David Sacerdotum functiones sortibus distribuerat. I. *Paralipom.* cap. *XXIV.* vers. 5. Joseph. lib. *IV.* de bell. *Judaic.* Virgil. II. *Aeneid.*

*Laocoön ductus Neptuno sorte Sacerdos,*  
ubi Servius ex *Euphorionis*, Laocoön Thymbræi Apollinis Sacerdos sorte ductus est: ut solet fieri cum deest Sacerdos.

Baldinus Walæus in *Commentar. perpet. histor. philolog. ad Nov. Testam. Actor.* cap. I. vers. 26.

Confer quæ dico infra de URIM & THUMIM in Refol. quest. III.  
*Non potest autem à sententia Fortunæ appellari*, quia Fortuna in hoc mundo non habet superiorem: Et secundum Senecam, ejus Dux est DEUS, referente ex Baldo

Schneidev. *Inst. de Legat.* §. optionis legatum n. 4.

Mittere certè Sortes per se non est peccatum. Vid. tit. in *Decretal. de Sortilegiis.* & 26. quest. 2. per tot. Quædam enim Sortilegia sunt illicita, quæ fiunt per incantationes, & artes magicas, veluti ad inquirendum furtum occultum, vel ad alias divinationes indicandas: & talia sunt prohibita. c. i. & per tot. tit. extr. de sortil. Cætera vero, quæ non fiunt arre magica, vel necessitatis gratia, permitta sunt. Nam in dubiis, secundum leges, ad sortes recurritur.

t. sed cum ambo. ff. de judic. Schneidev. d. loc. n. 5.

Cum igitur Sors ex natura sua specialem contineat appellationem ad providentiam illam, à qua gubernatur, atque adeò res sacra sit,

Amelius in *Casib. Conscient.* lib. V. cap. *XLV.* quest. VI. in primis quest. III. d. C. *XLV.*

So zweifle ich nicht / und schliesse firmiter, daß Eingangs erwehrter Geschlechter/ aus höchstem Vertrauen zu Gott dem Allerhöchsten/dish Zeichen / ohne Verletzung seines Gewissens / und auf guter Intention gesucht und erbeten habe.

IX. Und ist diese Christliche Ehe zum neundten umb so viel mehr kräftiger / weiln des Herrn Bruders / und der andern Fürstl. Agnaten/ und Befreindten Consensus, durch gütliche Unterhandlung / uff gewisse Maß und Ziel erfolget / als zu sehen ex Illustrissimi Domini Sponsi Reversalibus, so Kaiserliche Majestet D. Ferdinandus III. confirmirt und roborirt, welche Reversales, im Fürstlichen Archivo benglegt)